A. They are indeed sufficient, and we must pass on to *other matters*.

N. See how beautifully the range of nature develops as ordered by the Divine Oracles. Thus, on the Fifth Day it brings forth for the first time the creation of the animals that are endowed with the five senses.

de irrationabilium anima

Sed de anima omnium irrationabilium animalium non mediocriter moueor, qua ratione plurimi sanctorum patrum cum corporibus eam interire nec diutius permanere posse adfirmant. Basilius quidem in nona omelia in Genesin ait: 'Educat terra animam uiuam. Quare' [inquit] 'terra animam educit? Vt discas differentiam animae pecoris ab anima hominis. [Et] Paulo post cognosces quomodo anima hominis facta est. Nunc autem audi de irrationabilium anima. Quoniam iuxta quod scriptum est omnis animalis anima sanguis eius est, sanguis autem concretus in carnem muta[ri] consuevit. caro uero corrupta in terram resoluitur, consequenter terrena quaedam est anima iumentorum. Educat ergo terra animam uiuentem. Vide consequentiam animae ad sanguinem, sanguinis ad carnem, carnis ad terram, et iterum resoluens per eadem redi a terra in carnem, a carne in sanguinem, a sanguine in animam, et inuenies quia terra est iumentorum anima. Ne existimes antiquiorem esse corporis sui substantiam neque permanentem post carnis solutionem.'

Gregorius quoque Nyseus in Sermone de Imagine sexto decimo capitulo, 'Si autem', inquit, 'quaedam in creatura nutritoria operationem habeant seu iterum quaedam sensitua administrantur potentia, neque illa sensum neque haec intellectum participat.' 'Si uero in anima intellectuali et rationali perfectionem habet, omne quod non ita est aequiuocum quidem animae esse potest, non tamen uere anima, sed quaedam operatio uitalis uocatione animae utens.'

Sed si ita est ut illi uolunt, cur generalis uitae principalis diuisio est in animam rationalem et intellectualem et in animam ratione et intellectu carentem? Quare sub uno genere uitae duae species sibi inuicem contrariae ponuntur? Non enim rationale et irrationale sibi met aduersantur, sed differentiam specierum unius generis expriment.

de eo quod non moritur irrationabilium anima

Vivere autem et mori sibi met omnino opponuntur. Vnum enim habitum significat, alterum priuationem. Habitus autem et priuatio sibi met contradicunt. Si ergo post solutionem corporis una species manet altera perit, quomodo earum genus totum suum seruabit? Vt enim pereunte genere omnis species illius perire necesse est, ita intereuntibus speciebus illarum genus interire ratio cogit. Genus enim in suis speciebus saluatur et species in genere. Si autem formarum seu specierum sub uno genere constitutarum quaedam quidem mori possunt et moriuntur, quaedam uero non possunt mori